
HR 令和４年７月７日  

 

ＰＴＡ会員 各位 

鹿児島工業高等学校  

  ＰＴＡ会長 大平 政成  

学年・学級ＰＴＡの御案内 

 

盛夏の候，ＰＴＡ会員のみなさまには，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，２学期当初に学年・学級ＰＴＡを下記のとおり開催いたします。また，会の開催に当たり諸準備の

ため，別紙「学年学級ＰＴＡ出欠票」を7月19日（火）までに各担任へご提出ください。  

つきましては，御多用中とは存じますが，御出席くださいますようお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症の今後の発生状況により，この会の開催内容を変更する場合もあります。その

場合には，鹿工メール等を利用して御案内いたしますので御了承ください。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年９月６日（火） 受付 午後２時30分～ （学年ごとの会場で受付） 

 

２ 日 程    

学  年 １ 学 年 ２ 学 年 ３ 学 年 

受付場所 14:30～ サブアリーナ(ＳＡ) メインアリーナ(ＭＡ) 各教室 

ＰＴＡ① 14:50～15:35 学年ＰＴＡ 学年ＰＴＡ 学年ＰＴＡ 

移  動 15:35～15:50 ＳＡ→各教室 ＭＡ→各教室 休息 

ＰＴＡ② 15:50～16:30 学級ＰＴＡ 学級ＰＴＡ 学級ＰＴＡ 

 

３ 学年ＰＴＡの内容 

１学年 → 学校生活について，来年度の修学旅行について，その他【全体：ＳＡ】 

系選択説明会について【Ⅰ類：ＳＡ，Ⅱ類：柔剣道場】 

２学年 → 生徒指導・進路指導について，修学旅行について，インターンシップについて，その他 

３学年 → 進路希望状況と受験に当たっての諸注意，就職・進学内定後の生活について， 

自動車学校の入校について，その他 校内放送等において行う予定 

 

４ 駐車許可証の発行について 

  校舎解体や大運動会のやぐら設営のため駐車場が大幅に減少します。鹿児島市内及びＪＲ沿線等の市町

村に居住及び勤務されている会員のみなさまは，公共交通機関を御利用ください。なお寮生，役員，居住

地が遠方の方，身体的な理由等で公共交通機関等の利用が困難な方のみに「駐車許可証」を発行します。

が，台数に制限があるため，御希望に添えない場合が多々ありますので予め御了承下さい。 

 

 

５ その他 

（１） 当日はマスク着用に御協力下さい。また，近隣の商業施設や護国神社等に駐車することがないよう

お願い致します。 

(２) 鹿工祭において，「不用品等の販売（バザー）」を行っております。御家庭で不要になった物（無償提

供品）及びリサイクル品（制服，カバン，補助バッグ，作業服）がありましたら，当日の受付で回収さ

せて頂きますので，御持参くださいますようお願いします。 

(３) 理事・評議員の方々は当日の午後1時40分から理事・評議員会を開催（ＰＴＡ役員用鹿工メールで

後日案内）いたしますので，御出席をよろしくお願いします。 

 

 



 学年・学級ＰＴＡ出欠票  

 

 

 

 

 

              類・系  

 

 

 

      年      組      番 

 

 

 

生徒氏名                        

 

 

 

保護者氏名                        

どちらかに○をお付けください。 

●学年ＰＴＡ 

（  出  席  ，  欠  席  ） 

 

●学級ＰＴＡ 

（  出  席  ，  欠  席  ） 

 

●校内駐車希望 

（  希望する  ，  希望しない  ） 

 

 

 ※ 校内駐車希望について，「希望する」に○をつけられた方は，下記「校内駐車希望票」に御記入をお願

いします。 

 

 

 

    校内駐車希望票   

原則として，居住地が遠方の方，身体的な理由等で公共交通機関等の利用が困難な方に限ります。 

また，台数に制限があり，御希望に添えない場合もありますので，御了承ください。 

 

居住地 
 

校内駐車を希望される事情を差し支えない範囲で御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

   ※ 駐車許可証については，２学期始めの配布を予定しております。 

７月19日（火）までに，学級担任へ御提出ください。 

（夏季休業中のため早期の提出に御協力下さい）  


